

**Lucrari de reparatie a unor  
portiuни de drum (strazi) din or.  
Cricova, mun. Chisinau**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1**

Intocmit in prețuri curente

**Valoarea de deviz 4 483 751,58 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2-1-1:</b>						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	43,800	47,00	2 058,60
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 818,264	47,00	85 458,41
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	60,332	47,00	2 835,63
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	144,336	47,00	6 783,79
<b>Total manopera</b>						<b>97 136,43</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Beton asfaltic poros BAD 22.4 50/70, conform SM EN 13108-1	t	121,200	950,00	115 140,00
2.	111100010001311	Beton asfaltic dens BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	t	2 468,295	1 165,00	2 875 563,67
3.	11202062010361	Savura de calcar 0-8mm	m3	6,900	75,00	517,50
4.	1411122201645	Agregat grosier din calcar 8-22.5 mm (SM SR EN 13242+A1:2010)	m3	6,900	225,00	1 552,50
5.	1411122201646	Agregat grosier din calcar 8-22.5 mm (SM SR EN 13242+A1:2010)	m3	14,819	225,00	3 334,27
6.	1411122201661	Agregat grosier din calcar 16-31.5/31.5-63 mm (SM SR EN 13242+A1:2010)	m3	130,410	225,00	29 342,25
7.	1411122201672	Agregat grosier din calcar 16-31.5/31.5-63 mm (SM SR EN 13242+A1:2010)	m3	88,987	225,00	20 022,07
8.	1411122201752	Agregat grosier din calcar 16-31.5/31.5-63 mm (SM SR EN 13242+A1:2010)	m3	23,287	225,00	5 239,57
9.	14111222017521	Agregat grosier din calcar 8-22.5 mm (SM SR EN 13242+A1:2010)	m3	10,350	225,00	2 328,75
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	48,950	210,00	10 279,50
11.	1422102205518	Beton asfaltic dens BA 16 50/70, conform SM EN 13108-1	t	142,600	1 165,00	166 129,00
12.	23203226000400492	Emulsii bituminoase conform SR EN 13808	t	5,629	6 250,00	35 181,25
13.	23203226001101	Bitum	t	0,744	7 300,00	5 431,20
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,090	12,00	469,08
15.	4100126202818	Apa	m3	6,475	12,00	77,70
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>3 270 608,31</b>



### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	27,195	90,00	2 447,55
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,597	110,00	1 495,67
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	62,000	18,00	1 116,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	74,400	350,00	26 040,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,640	360,00	590,40
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,815	300,00	2 044,50
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	116,107	230,00	26 704,61
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	134,941	230,00	31 036,43
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	88,524	200,00	17 704,80
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,673	175,00	5 017,77
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	74,400	70,00	5 208,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	133,222	550,00	73 272,10
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,780	250,00	445,00
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,261	250,00	65,25
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	9,920	50,00	496,00
16.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,731	250,00	182,75
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	9,920	200,00	1 984,00
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,712	210,00	989,52
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,213	190,00	2 320,47
20.	34105400056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	6,053	190,00	1 150,07
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>200 310,89</b>

Total	Lei	3 568 055,63
Contributii asigurari sociale	24 %	23 312,74
Total		3 591 368,37
Cheltueli diregie	2 %	71 827,37
Total		3 663 195,74
Beneficiu de deviz	2 %	73 263,91
Total		3 736 459,65
TVA	20 %	747 291,93

**Total deviz:**

**4 483 751,58**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

